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CCoorrssoo  ddii  LLAAUURREEAA  MMAAGGIISSTTRRAALLEE  ((LLMM--6699))  iinn  SSCCIIEENNZZEE  AAGGRRAARRIIEE  EE  AAMMBBIIEENNTTAALLII  ((SSAAAA))  

 

Università degli Studi della Tuscia - DAFNE 
 

Corso di Laurea Magistrale (LM-69) “Scienze Agrarie e Ambientali” 
 

VERBALE del Consiglio telematico del Corso di Studio del 03-07/02/2022 

 

 

Consiglio di Corso di Studi della laurea Magistrale in Scienze Agrarie e Ambientali (LM-69) 

Il collegio dei docenti del Corso di Studi è composto dai seguenti membri: 

Balestra Giorgio balestra@unitus.it 

Bernabucci Umberto bernab@unitus.it 

Monarca Danilo monarca@unitus.it 

Casa Raffaele rcasa@unitus.it 

Cecchini Massimo cecchini@unitus.it 

Colla Giuseppe giucolla@unitus.it 

Danieli Pierpaolo danieli@unitus.it 

Di Mattia Elena dimattia@unitus.it 

Dono Gabriele dono@unitus.it 

Mancinelli Roberto mancinel@unitus.it 

Mazzucato Andrea mazz@unitus.it 

Muganu Massimo muganu@unitus.it 

Muleo Rosario muleo@unitus.it 

Recanatesi Fabio fabio.rec@unitus.it 

Ripa Nicoletta nripa@unitus.it 

Ronchi Bruno ronchi@unitus.it 

Rossini Francesco rossini@unitus.it 

Senni Saverio senni@unitus.it 

Simone Severini severini@unitus.it 

Speranza Stefano speranza@unitus.it 

  

 

 

Di seguito la lettera di convocazione. 
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La seduta è terminata il 07 febbraio 2022 alle ore 12:00, con la partecipazione dei componenti 

di seguito riportati: 

Balestra Giorgio presente 

Bernabucci Umberto - 

Monarca Danilo - 

Casa Raffaele presente 

Cecchini Massimo presente 

Colla Giuseppe presente 

Danieli Pierpaolo presente 

Di Mattia Elena presente 

Dono Gabriele presente 

Mancinelli Roberto presente 

Mazzucato Andrea presente 

Muganu Massimo presente 

Muleo Rosario presente 

Recanatesi Fabio presente 

Ripa Nicoletta presente 

Ronchi Bruno presente 

Rossini Francesco presente 

Senni Saverio presente 

Simone Severini presente 

Speranza Stefano presente 

 

Visti gli interventi e relativi pareri il Consiglio approva quanto specificato di seguito per i 

punti all'OdG. 

 

1. Pratiche studenti.  

 

Le pratiche studenti in esame riguardanti le richieste di tesi e relativi controrelatori 

approvate dal Consiglio di Corso di Studi della LM69 in SAA sono di seguito riportate in 

tabella: 

Tesista Relatore Titolo Controrelatori Discussione 
prevista 

Benedetti Simone Colla Valorizzazione di un substrato vulcanico nella 
produzione di basilico in vaso 

Rossini Aprile 2022 

Bufacchi Livio Speranza Monitoraggio di Bactrocera oleae in Sabina Muleo Aprile 2022 

Fiore Leonardo Danieli Valutazione composizionale del foraggio ottenuto 
da diversi genotipi di Erogrotis tef coltivati in 
differenti condizioni agronomiche e sviluppo di 
calibrazioni NIR 

Mancinelli Luglio 2022 

Rossi Chiara Vitali Valutazione del Carbon Footprint associata alla 
fase di trasformazione vendita e consumo della 
mozzarella di bufala 

Bernabucci Luglio 2022 
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3. Varie ed eventuali.  

Nulla da discutere. 

 

 

Il presente verbale sarà inviato alla segreteria studenti del Dipartimento, all’attenzione della dott.ssa 

Lorena Remondini.  

 

Viterbo, 07/02/2022 

 

Il segretario         Il Presidente del CdS  

Prof. Rosario Muleo        Prof. Roberto Mancinelli 

 


